segunda-feira, 08 de feVereirO de 2010 13
Diário Oficial

Executivo  3
CONTRATO

NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68142
CONTRATO: 22462/2010

Objeto: Desinsetização, Descupinização e Desratização da sede
do NGPR, com 03 aplicações, sendo a primeira em 10 dias da
assinatura do contrato e as demais a cada 04 meses
Valor Total: 1.320,00
Data Assinatura: 05/02/2010
Vigência: 05/02/2010 a 14/10/2010
Dispensa: 22462/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem
do Recurso
04122123348680000    339039              1121000000          Estadual
Contratado: DEDETIBEL - Dedetizadora Belém Ltda - ME
Endereço: Q Dez, 05
CEP. 66640-510 - Belém/PAEmail: dedetibel@terra.com.br
Telefone: 9132791573
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

DIÁRIAS

NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68101

PORTARIA Nº.018/2010/NGPR

BELÉm, 03 DE FEVEREIRO DE 2010.
O GERENTE EXECUTIVO DO NúCLEO DE GERENCIAmENTO
DO PARÁ RURAL - NGPR no exercício de suas atribuições
legais, estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de
novembro de 2005;
RESOLVE:
CONCEDER 3,1/2 ( meia) diária para o colaborador eventual
GENIVALDO MACHADO DE BRITO para custear despesas com
viagem a Tucuruí Pa., a fim de sanar  pendências técnicas  no
referido município de projetos de interesse do Pará Rural.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IGOR mAURÍCIO FREITAS GALVãO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

DIÁRIAS
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68099
PORTARIA Nº.016/2010/NGPR

BELÉm, 03 DE FEVEREIRO DE 2010.
O GERENTE EXECUTIVO DO NúCLEO DE GERENCIAmENTO
DO PARÁ RURAL - NGPR no exercício de suas atribuições
legais, estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de
novembro de 2005;
RESOLVE:
CONCEDER 6 e /1/2 ( meia) diária para o colaborador eventual
PAULO HENRIQUE DIAS DA SILVA para custear despesas com
viagem a Tucuruí Pa., a fim de sanar  pendências técnicas  no
referido município de projetos de interesse do Pará Rural.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IGOR mAURÍCIO FREITAS GALVãO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

DISPENSA DE LICITAÇãO
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68104

DISPENSA: 22462/2010
Data: 26/01/2010
Valor: 1.320,00
Objeto: Desinsetização, Desratização e Descupinização da sede
do NGPR
Fundamento Legal: Art. 24, II, da lei 8.666/1993
Data de Ratificação: 05/02/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122123348680000    339039              1121000000           Estadual
Contratado(s):
Nome: DEDETIBEL - Dedetizadora Belém Ltda - ME
Endereço: Q Dez, Bairro: Mangueirão, 05
CEP. 66640-510 - Belém/PA
Email: dedetibel@terra.com.br
Telefone: 9132791573
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

DIÁRIA
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68093

PORTARIA: 017/2010
Objetivo: Sanar pendências técnicas de projetos de interesse do
Pará Rural.
Fundamento Legal: Dec. Est. 734/1992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555901991/Célia do Socorro Trindade Pinto (Assessor) / 6.5
diárias (Completa) / de 02/02/2010 a 08/02/2010<br
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

PORTARIA DE FÉRIAS
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68262

PORTARIA Nº. 23 DE 05 FEVEREIRO DE 2010
A Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura, usando de suas
de atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder aos servidores abaixo, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares.

Nome Matricula Período Aquisitivo Período

Ilsa de Nazaré
do Couto Lima 55589256/2 2009/2010 02.03 a

31.03.2010

Luiz Cláudio
Lopes de

Souza
57211729/1 2009/2010 01.03 a

30.03.2010

Sandra Regina
Ludwig 57176576/3 2008/2009 15.03 a

13.04.2010

Sônia Maria
de Araújo
Hesketh

54184136/4 2009/2010 02.03 a
31.03.2010

Dê-SE CIêNCIA, PUBLIQUE-SE E CUmPRA-SE.
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAmA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA.

DIÁRIA
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68289

PORTARIA: 24
Objetivo: Realizar levantamento técnico para implantação do
projeto de produção sustentável de peixe tanques -rede no
parque aquicola de breu brancoIII, relativo ao convênio entre
SEPAq e Eletronorte.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571894801/José Alexandre Santos do Nascimento (Gerente de
programas e projetos da aquicultura) / 5.5 diárias (Completa) /
de 08/02/2010 a 12/02/2010
551900831/Raul José Franco Ferreira (Coordenador de Pesca) /
5.5 diárias (Completa) / de 08/02/2010 a 13/02/2010
572168751/Sebastião Oliveira Lima (Motorista) / 5.5 diárias
(Completa) / de 08/02/2010 a 13/02/2010
571754402/Thiago Marcelo Pacheco de Oliveira (Oceónografo) /
5.5 diárias (Completa) / de 08/02/2010 a 13/02/2010<br
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

PORTARIAS DIVERSAS

NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68266

PORTARIA Nº 089/2010 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EmPREGO E
RENDA, em Exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de
servidor Público Civil.
Considerando o Processo 296367/08 – SETER.
Considerado(a) apto(a) para exercer o cargo ao qual
prestou concurso.
R E S O L V E:
HOmOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho
do Estágio Probatório do(a) servidor(a) JOSYANE SOUSA
DE CASTRO, matrícula nº57191499/1, ocupante do cargo de
Assistente Social, considerado(a) apto(a) para exercer o cargo,
com conceito de avaliação final “BOm”, conforme respectivo
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 01 de
fevereiro de 2010.
ANA ELIzABETH BITTENCOURT DE ALmEIDA
Secretária de Estado em Exercício

PORTARIA Nº 090/2010 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EmPREGO E
RENDA, em Exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de
servidor Público Civil.
Considerando o Processo 314157/08 – SETER.
Considerando(a) apto(a) para exercer o cargo ao qual
prestou concurso.
R E S O L V E:
HOmOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho
do Estágio Probatório do(a) servidor(a) EDNA PAULA DE
OLIVEIRA DANTAS, matrícula nº57191498/1, ocupante
do cargo de Agente Administrativo, considerado(a) apto(a)
para exercer o cargo, com conceito de avaliação final “BOm”,
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 01 de
fevereiro de 2010.
ANA ELIzABETH BITTENCOURT DE ALmEIDA
Secretária de Estado em Exercício

PORTARIA Nº 108/10 – SETER, 03 DE FEVEREIRO DE 2010
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EmPREGO E
RENDA, em Exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando Memo nº 016/2010 – GAB/SETER.
R E S O L VE:
AUTORIzAR, o servidor mARINALDO RIBEIRO DA
SILVA, Mat. 5431700/2, a responder pelo cargo de CHEFE
DE GABINETE DO SECRETÁRIO, código GEP-DAS-011.4,
lotado no Gabinete do Secretário, no impedimento da titular,
servidora Maria de Nazaré da Silva Cavalcante, no período de
01/02/2010 a 02/03/2010.

PRORROGAÇãO DE LICENÇA SAúDE
PORTARIA Nº 085/10 – SETER, 03 DE FEVEREIRO DE 2010.

Nome: Jorge Fonseca Gouvêa               matrícula: 3198740/1
Cargo: Assistente Social
Período: 27/01/2010 a 01/02/2010 (06 dias)
Laudo: 92396A/1
Lotação: À Disposição da FUNCAP

TANSFERêNCIA DE GOzO DE FÉRIAS
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68274

PORTARIA Nº 107/10 – SETER, 03 DE FEVEREIRO DE 2010
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EmPREGO E
RENDA, em Exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando Memo nº 299/2009 – GAB/SETER.
R E S O L VE:
TRANSFERIR, o período de gozo de férias da servidora MARIA
DE NAZARÉ DA SILVA CAVALCANTE, Chefe do Gabinete do
Secretário, Mat. nº 35/3, concedidas através da PORTARIA Nº
1063/09-SETER de 19/10/2009, publicada no D.O.E. nº 31.528
do dia 20/10/2009, DO PERÍODO DE 03/11/2009 a 02/12/2009
PARA O PERÍODO DE 01/02/2010 A 02/03/2010.

APOSTILAmENTO
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68089

NúmERO: 1
Assinatura: 26/01/2010
Valor: 0,00
Justificativa: Inclusão de Dotação Orçamentária e Fonte. Dotação
Orçamentária: 23.101.11.334.1230.4830/339039 Fonte: 0106
Dotação Orçamentária: 23.101.11.122.0125.4534/339039
Fonte: 0101
Contrato: 48/2007
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68087

PORTARIA: 070/10
Objetivo: Realizar recepção do Seguro Desemprego Pescador
Artesanal
Fundamento Legal: lei 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Cruz do Arari/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190375/Leonardo de Castro Barata Leão de sales (Ag
Administrativo) / 9.5 diárias (Completa) / de 28/01/2010 a
06/02/2010<br
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim

DIÁRIA
NúmERO DE PUBLICAÇãO: 68059

PORTARIA: 072/10
Objetivo: Acompanhar atuação das Comissões Municipais de
Emprego
Fundamento Legal: Lei 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL